[5] Nonne magnam partem et gloriae illorum praeclarissimorum proeliorum quam cum Gallis Allobrogisque fortissime dimicando militari virtute vendicaverat, hac insigni calamitate fortuna evertisse videtur? Litterae praeterea publicae et privatae quaecumque repertae sunt integris signis proconsuli traditae sunt, indices suorum consiliorum. Circiter III centi milites quadrato agmine Lignacum contendunt, quos magnificus Carolus magni Bracii filius consecutus, audacissime invadit, tumultuarie ex itinere dimicare coguntur. Tandem captis non amplius XIII equitibus, ceteri incolumes tum fugiendo, tum strenue dimicando, inter moenia et vallum consistunt, praetoris fidei sua omnia divina et humana promittunt, pro vallo pugnant. Praetor Carolum monet, ne dediticios oppugnet, senatus haec animadversio est. Tandem ab urbanis peditibus reiectus est, susceptis duobus periculosissimis vulneribus, ad suam stationem defertur; quid de militibus statuendum sit, senatus haec animadversio est. [6] Bartholomeus in quodam agri Mantuani oppido se continet, erepta etiam omni spe, quae homines sola in miseriis consolari solet. Publicatis bonis, hostis a Senatu iudicatus est. Nihil praeter haec relatu dignum gestum est. Vale vir ornatissime et me tibi commenda.

Ex Venetiis, IIII Kalendas Iulii 1451.

Post scriptas et obsignatas litteras, nuntiatum est Bartholomeum ex agro /34/ Mantuano ad duces Mediolani se contulisse.

15.(13)

Maffeo Vallaresso ad Andrea, medico

Zara, 16 luglio [1451]

Un notevole di Zara ha chiesto a M. V. di indicare un sostituto per il precedente medico della città; scrive così ad Andrea, per invitarlo ad assumere l'incarico (edita in MARINI 1784, 138-139; JELIĆ, 40-41).

/14/ Magistro Andreae phisico.

[1] Clarissime artium ac medicinae doctor et cetera.^a Cum hesterna die visitandi gratia venisset ad nos quidam ex civibus Hyadrae primarii ordinis,

^a Bona est epistola *mg.*

quo ordine cassaverint medicum phisicum huius civitatis, scilicet N. de Coneglano, narravit nobis. Dumque percuntaretur a nobis (ad hoc enim publice deputatus erat) an haberemus aliquem medicum idoneum, sufficientem, probabiliorem hoc nostro, mens nostra ad te subito pervolavit. [2] Quantam enim curam ac diligentiam habueris circa magnificum dominum patrem nostrum, iampridem comitem Sibenicensem tunc temporis aegrotantem, clare nobis constat. Deinde etiam frater noster Marcus praecleara de te praedicat. His bonis de te testimoniis aedificati, prooptamus apud nos ut sis. [3] Itaque quod animi habeas an te istuc velis conductum solito salario trecentorum^a ducatorum an nolis et quo tempore firmae tuae terminus instat, litteris tuis fac nos quam mox certiores. /15/ Speramus enim te si voles conduci huc, rescribas igitur sententiam tuam ubi citius poteris, ut quid sit faciendum nobis sciamus. Nam semper virtutibus tuis favebimus. Vale.